tua. **R.** Inténde, próspere
procéde, et regna. Et pul-
chritúdine. Glória. Spécie.

V. Adjuvábit eam Deus
vultu suo. **V.** Deus in mé-
dio ejus, non commové-
bitur.

AD SEXTAM.

Capitulum. **L**ucae j. d

DAbílli Dóminus Deus
sedem David patris
ejus: et regnábit in domo
Jacob in aétérnum, et regni
ejus non erit finis.

R. br. Adjuvábit eam,
* Deus vultu suo. Adjuvá-
bit. **V.** Deus in medio ejus,
non commovébitur. Deus.
Glória Patri. Adjuvábit.

V. Elégit eam Deus, et
præelégit eam. **R.** In ta-
bernáculo suo habitáre
facit eam.

AD NONAM.

Capitulum. Isaiæ xj.

Erediétur virga de ra-
díce Jesse, et flos de
radice ejus ascéndet. Et
requiéscet super eum spí-
ritus Dómini.

R. br. Elégit eam Deus,
* Et præelégit eam. Elégit.

V. In tabernáculo suo ha-
bitáre facit eam. Et præ-
elégit. Glória Patri. Elégit.

V. Diffusa est grátia in
lábiis tuis. **R.** Propterea
benedíxit te Deus in aétér-
num.

IN II. VESPERIS.

Añæ et Capit. de Laudibus. 600. Psalmi ut in Festis B. M. V. [208]

Hymnus et v. ut supra in j. Vesperis. 595.

Ad Magnif. Aña. Gábel Angelus locutus est Mariæ, dicens : Ave grátia plena, Dóminus tecum : benedicta tu in muliéribus.

In Quadrag. Commem. Feriæ.

DIE XXVII. MARTII.

S. Joannis Damasceni

Conf. et Ecclesiae Doct.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [112] præter sequentia. (m. t. v.)

Ad Magnif. Aña. O Doctor óptime, Ecclésiae sanctæ lumen, beátæ Joánnæ, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

Oratio.

O Mnípotens sempitérne Deus, qui ad cultum sacrarum imáginum asseréndum, beátum Joánnem coeléstí doctrína et admirabili spíritus fortitúdine imbústi : concéde nobis ejus intercessióne et exémplo; ut quorum cólimus imágines, virtútes

imitémur, et patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

In Quadrag. Commem. Feriæ.

In j. Nocturno, Lectiones. Sapiéntiam. de Communi Doct. [105]

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Joánnes a pátrio loco Damascénus dictus, nóbili género natus, humánis divinisque lítteris a Cosma mónacho Constantinópoli fuit excultus ; cumque ea tempestáte imperátor Leo Isáuricus nefário bello sacrarum Imáginum cultum insectaréatur, Joánnes horatáu Gregoríi tértii Románi Pontíficis, et sermóne et scriptis sanctitatém illius cultus sédulo propugnávit. Quo facto tantam Leónis adversum se invídiam concitávit, ut hic confictis lítteris, ipsum tamquam prodítorem accusárit apud Damásci calípham, qui Joánnem consiliário et adminístro utebátur. Crédulus fraudi princeps Joánni nequidquam calúmniam ejuránti præcidi déxteram jussit. Verum innocéntiæ vindicta fuit cliénti suo sanctissima Virgo, cujus opem pré-

cibus eníxe imploráverat, obíbat. Contéxtas a se spórtulas vendítare Damásci jussus, in ea nimírum civitáte ubi olim summis honóribus perfunctus fúerat, irrigíones ac ludíria vulgi ávide captábat. Obedientiam ádeo cóluit, ut non modo ad quémlibet præsidum nutum præsto esset ; sed ne causam quidem eórum quæ præcipiébantur, quamvis árdua essent et insólita, quæréndam sibi unquam putárit. Inter has virtútum exercitatiónes, cathólicum dogma de sanctárum Imáginum cultu impénsse tuéri nunquam déstitit. Quare ut ante Leónis Isáurici, ita póstmodum Constantíni Coprónymi adversum se ódia vexationésque provocávit ; eo vel magis quod líbere arrogántiam imperatórum retúnderet, qui fídei negotia pertractáre, deque his senténtiam arbitrátu suo ferre audébant.

Lectio v.

In religiósæ vitæ palæstra præclarióra virtútum exémpla mónachis præbuit, demissiónis potissimum et obediéntiae. Abjectíssima quæque cœnobii múnia véluti sibi pròpria deposcébat ac sédulo

Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam gloriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **v.** Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vij.

Mirum sane est quam multa tum ad fidem tutándam, tum ad pietátem fovéndam, et solúta et astricta númeris oratione, Joánnes elucubráverit, dignus sane qui ab altera Nicæna synodo amplissimis láudibus celebrarétur, et ob aureum orationis flumen Chrysórhoas appellaréatur. Neque solum contra Iconómachos orthodóxam fidem deféndit; sed omnes ferme héréticos, præsértim Acéphalos, Monothelítas, Theopaschítas strénue impugnávit: Ecclésiae jura potestatémque egrégie vindicávit: primátum Príncipis Apostolorum di-sertíssimis verbis asséruit; ipsúmque ecclesiárum cólumen, infráctam petram, orbis terrárum magístrum et moderatórem sæpius nóminat. Univer-sa autem ejus scripta non modo eruditíone et doctrína præstant, sed etiam quemdam ingénuæ pietatis sensum præférunt, præcipue cum Genitricis Dei laudes prædicat, quam singulári cultu et amore prosequebátur. Illud vero máxime in lau-

dem Joánnis cedit, quod primus univérsam theológiā recto órdine comprehénderit, et sancti Thomæ viam complanáverit ad sacram doctrínam tam præclára méthodo tractándam. Tandem vir sanctissimus méritis plenus devexáque jam aetátē, in pace Christi quiévit anno círciter septingentésimo quinquagésimo quarto. Ejus Officium et Missam Leo décimus tértius Pón-tifex máximus, addito Doctoris titulo, univérsae Ecclésiae concéssit.

X. Iste homo. [120]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio viii. Cap. vj.

In illo tempore: Factum est et in álio sábbato, ut intráret Jesus in synagógam, et doceret: et erat ibi homo, et manus ejus dexterá erat árida. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chrysólogo. Serm. xxxij.

Hoc homine ómnium hominum imágo figurátur, in hoc géritur cura cunctórum, in hoc universorum sánitas diu exspectáta re-parátur. Arúerat enim ma-

nus hóminis magis stupórefídei, quamsiccitatener-vórum, et plus culpa con-sciéntiae, quam debilitate carnáli. Antiqua ista nimis erat, et quæ in ipso mundi principio contigerat ægri-túdo, nec arte hóminis aut beneficio pótterat hæc cu-rári, quæ Dei fúerat indi-gnatiōne contrácta: teti-gerat vétita, inconcéssa præsúmpserat, cum se ad árborem sciéndi bonum malúmque porréixerat: auctóre indigébat, non qui malágma impóneret; sed qui posset illátam relaxáre senténtiam, et ignoscéndo resolvere quod religáverat indi-gnando.

X. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operáthus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: * Ipse intercedat pro peccátis ómnium populórum. **X.** Ecce homo sine queréla, ve-rus Dei cultor, abstinen-s se ab omni ópere malo, et pémanens in innocéntia sua. — Ipse.

Lectio viii.
In hoc homine nostræ tantum géritur umbra sanitatis; perfécta autem salus nobis reservátur in Christo: quia tunc ariditas nostræ manus miseránda dissolvitur, cum crúore perfunditur Domínicae passiónis, cum in illo vi-tali ligno crucis exténditur, cum carpit fructuósam de dolore virtutem, cum totam árborem salútis ampléctitur, cum clavis Dómini corpus affígitur, quo nunquam ad árborem concupiscéntiae et áridæ rédeat voluptatis. Et ait hómini habénti manum áridam: Surge in médium, proféssor debilitatis pró-priæ, supérnæ pietatis exáctor, testis divinæ vir-tutis, Judáicæ incredulitatis assértor, surge in médium, ut quos non compúngit virtus tanta signórum, quos non ópera tantæ salútis inclinant, vel debilitatis tantæ misératio constringat et mítiget.

X. In médio Ecclésiae apéruit os ejus, * Et im-plévit eum Dóminus spíritu sapiéntiae et intelléctus. **X.** Jucunditatem et exsultatiōnem thesauri-závit super eum. — Et implévit. Glória Patri. Et implévit.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia et Commem. Feriæ in Laudibus.

Extra Quadragesimam,
Lectio iij.

DIxit hómini : Exténde manum tuam ; et exténdit, et restitúta est manus illíus. Exténde manum tuam : jussióne sólvitur, quæ fúerat jussióne convícta. Exténde manum tuam. Agnóvit poena júdicem, opus Deum, indulgentia pródidit condítórem. Oráte fratres, ut sola synagóga tali debilitáte fuscétur, nec sit in Ecclésia, cujus manum arefáciat cupiditas, cóntrahat avaritia, rapína debilitet, tenáctas ægrótam constringat; sed si accíderit id ipsum, áudiatur Dóminus et cito eam in ópere pietatis exténdat, reláxet et in misericórdia, in eleemosýnis pórrigat. Sanári nescit, qui nescit páuperi foenerári.

Te Deum laudámus. **20.**
In Vesperis Commem. sequentis.

DIE XXVIII. MARTII.

S. Joannis a Capistrano

Conf. Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [112] præter sequentia. (m. t. v.)

Aña. Similábo eum viro sapiénti, qui aedificávit

domum suam supra petram. **v.** Amávit.

Oratio.

Deus, qui per beátum Joánnem fidéles tuos in virtúte sanctissimi nómínis Jesu de crucis inimícis triumpháre fecisti : præsta quæsumus, ut spirituálium hóstium ejus intercessióne superátis insidiis, corónam justitiae a te accípere mereámur. Per eúmdem Dóminum.

In Quadrag. Commem. Feriæ.

Inj. Noct. Lect. Beátus vir. de Communi ij. loco. [128] Extra Quadrag. de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Coánnes Capistráni in Pelignis ortus, et Perúsium studiorum causa missus, in christiánis et liberálibus disciplinis ádeo profécit, ut obegrígam juris sciéntiam aliquot civitáribus a Neápolis rege Ladislao præfectus fúerit. Dum autem éarum rempúblicam sanctissime gerens perturbatis rebus tranquillitatem revocare studet, cárpitur ipse et in víncula conjícitur : quibus mirabíliter eréptus, Francisci As-

síensis régulam inter Fratres Minóres profitetur. Ad divinárum littérarum stúdium progréssus, præceptórem nactus est sanctum Bernardínum Senéensem, cujus et virtutis exémpla, in cultu potissimum sanctissimi nómínis Jesu ac Deíparae propagando, egrégie est imitátus. Aquilánum episcopátum recusávit, et severiore disciplína atque scriptis, quæ plúrima édit ad mores reformándos, máxime enítuit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum : * Et dedit illi claritatem æternam. **v.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

Prædicationi verbi Dei sédulo incúmbens, Itáliam fere univérsam lustrávit, quo in munere et virtute sermónis, et miraculórum frequéntia innúmeras prope áimas in viam salútis redúxit. Eum Martínus quintus ad extinguéndam Fraticellorum sectam inquisitórem instituit. A Nicoláo quinto

contra Judæos et Saracenos Generális inquisítior in Itália constitútus, plúrimos ad Christi fidem convértit. In Oriénte multa optime constituit, et in concilio Florentíno, ubi véluti sol quidam fulsit, Arménos Ecclésiæ cathólicæ restítuit. Idem Póntífex, postulánte Friderico tertio imperatóre, illum apostólice sedis núnctum in Germániam legávit, ut hæréticos ad cathólicam fidem et príncipum ánimos ad concordiam revocáret. In Germánia, aliisque provinciis Dei glóriam sexenáli ministerio mirifice auxit, Hussitis, Adamítis, Thaborítis, Hebræisque innumeris doctrinæ veritatem ac miraculórum luce ad Ecclésiæ sinum tradúcet.

v. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum : stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **R.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. — Et.

Lectio vi.

Cum Callistus tertius ipso potissimum deprecante, cruce signátos mittere decrevisset, Joánnes per Pannóniam, aliás que provincias volitávit;

qua verbo, qua lítteris principum ánimos ita ad bellum accéndit, ut brevi míllia Christianórum se-ptuaginta conscripta sint. Ejus consilio et virtuté potíssimum Taurunénsis victória reláta est, centum ac viginti Turcárum mílibus partim cæsis, partim fugátis. Cujus victóriæ cum Romam núnctius ve-nisset octávo Idus Augústi, idem Callístus ejus diéi memoriæ solémnia Transfiguratiónis Christi Dómini perpétuo consecrávit. Letháli morbo ægrótum et Villacum delátum viri príncipes plures visitá-runt : quos ipse ad tuéndam religiónem hortátus, ániam Deo sancte redidit anno salútis millésimo quadringtonésimo quinquagésimo sexto. Ejus glóriam post mortem Deus multis miráculis confir-mávit : quibus rite probátis, Alexánder octávus anno millésimo sexcentésimo nonagésimo Joán-nem in Sanctórum númerum rétulit, ejúsque Offí-cium ac Missam Leo déci-mus tértius, áltro ab ejus canonizatióne sæculo, ad univérsam exténdit Ecclé-siam. **R.** Iste homo. [120]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio viij. Cap. ix.
TN illo témporte : Con-vocatis Jesus duode-cim Apóstolis, dedit illis virtutem, et potestatē super ómnia dæmónia, et ut languores curárent. Et reliqua.

Homilia sancti Bonaven-túra Episcopi.

Expositio in cap. ix. Lucae.

Apóstoli ídeo nomi-náti sunt, ut eórum commendaré-tur auctóritas. Apóstolus enim missus interpretá-tur ; missi autem fuerant ad prædicandum, secún-dum illud : Non misit me Christus baptizare, sed evangelizare. Fuérunt ad prædicandum missi, non rem parvam, sed magnam, scilicet regnum Dei, per quod potest intelli-gi doctrinā veritatis, juxta illud : Auferétur a vobis regnum Dei, et dabitur genti faciénti fructus ejus. Potest étiam dici grátia Spíritus sancti, secundum illud : Non est regnum Dei esca et potus, sed justitia, et pax, et gáudium in Spí-ritu sancto ; et infra : Ecce

regnum Dei intra vos est. | diéntium a morbis vitió-rum.

R. Sint lumbi vestri præ-cincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris : * Et vos símiles homínibus ex-spectántibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester venturus sit.

— Et vos. Glória. Et vos.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia et Commem. Fe-riæ in Laudibus.

Extra Quadragesimam, Lectio ix.

Tria autem sunt signa evidéntia, quibus probátur utrum prædicá-tor a Dómino sit missus ad Evangélium prædicandum. Primum est auctó-ritas mitténtis, cujusmodi est Pontíficis, et máxime Pontíficis summi, qui est loco Petri, imo Jesu Christi : unde qui ab eo mittitur, a Christo mittitur. Secúndum est zelus ani-márum in persona quæ mittitur, quando scilicet principáliter querit Dei honórem et animárum sa-lutem. Tértium est fructifi-catio et convérsio audi-tórum. Per primum sunt núnctii Patris, per secún-dum Fílii, per tértium